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Svar på spørgsmål 148 (alm. del): 

I brev af 10. november 2010 har udvalget efter ønske fra Hanne Agersnap (SF) 
stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 148:
”Vil ministeren sørge for, at der i forbindelse med den kommende bekendtgørelse 
om krav til information og samtykke ved lagring af og adgang til oplysninger i 
slutbrugeres terminaludstyr, foreligger vejledninger med eksempler til brugere 
om, hvorledes en brugeraccept-formular til en 1. parts cookie skal se ud, samt 
hvorledes en 3. parts cookie brugeraccept skal se ud, herunder hvordan samtykke 
til videresendelse af persondata til et 3. firma indhentes, og hvordan samtykket 
afgrænses?”

Svar: 
Udkast til bekendtgørelse om krav til information og samtykke ved lagring af og 
adgang til oplysninger i slutbrugeres terminaludstyr – populært kaldet ”cookie-
bekendtgørelsen” – har været i høring frem til den 1. april 2011. De indkomne 
høringssvar gennemgås p.t. med henblik på forelæggelse af resultatet af høringen 
for teleforligskredsen. Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 25. maj 
2011, som er fristen for implementering af det bagvedliggende EU-direktiv. 

De nye regler skal øge beskyttelsen af brugernes privatliv, når de færdes på inter-
nettet og indeholder et krav om, at en bruger skal give et informeret samtykke til 
lagring af og adgang til allerede lagrede oplysninger i brugernes it-udstyr, fx i 
form af cookies. 

For at sikre brugervenlige og effektive løsninger på tværs af nationale grænser, 
der er i takt med den teknologiske udvikling, er det min holdning, at branchen 
selv vil være de rette til at håndtere udviklingen af de konkrete tekniske løsninger 
til indhentning af samtykke, inden for det råderum som EU-direktivet og den 
danske bekendtgørelse giver.

Da området ikke tidligere er reguleret, og da de nye regler kan betyde en væsent-
lig ændring i onlinebranchens forretningsvilkår, har Videnskabsministeriet haft 
en løbende og tæt dialog med de væsentlige interessenter på området, herunder 
branchens interesseorganisationer, Forbrugerrådet, Datatilsynet og It-
sikkerhedskomiteen, i forbindelse med udarbejdelsen af bekendtgørelsen.
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Der er en generel opbakning til, at der med ”cookie-bekendtgørelsen” og de til-
tag, som branchen tager, skal findes en fornuftig balance mellem hensynet til be-
skyttelse af brugernes privatliv og hensynet til, at onlinebranchens forretnings-
modeller fortsat kan trives og være med til at skabe vækst.

Denne tætte dialog vil fortsætte i udarbejdelsen af det vejledningsmateriale til 
bekendtgørelsen, som Videnskabsministeriet vil lave.

Det er ikke målet for vejledningsmaterialet at komme med konkrete eksempler 
på, hvordan for eksempel brugeracceptformularer skal se ud – formuleringen af 
sådanne sker bedst hos branchen. 

Vejledningsmaterialet vil heller ikke komme ind på krav til behandling af per-
sonoplysninger, da dette område er reguleret i lov om behandling af personoplys-
ninger, som håndhæves af Datatilsynet. 

Vejledningsmaterialet vil derimod søge at præcisere og afgrænse kravet om in-
formeret samtykke for at hjælpe brugerne med at forstå deres rettigheder og bran-
chen med at forstå deres pligter.

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen


